
Ano 04 número 211 de 15 de janeiro de 2024



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 04 número 211 de 15 de janeiro de 2024 | Página 2 de 7

Recursos Humanos

 
 

 
 

P O R T A R I A Nº 033/2024 
 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 10 (dez) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Ana Paula Ramos Galvão, matrícula 

680, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de Servidores Efetivos 

da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em especial a Lei nº 2.055 

de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 28/01/2022 a 

27/01/2023, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 

(um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos em 15/01/2024 e entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 15 de janeiro de 2024. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 

 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 

 

Recursos HumanosOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 04 número 211 de 15 de janeiro de 2024 | Página 3 de 7

Recursos Humanos

 
 

 
 

P O R T A R I A Nº 034/2024 
 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 10 (dez) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Diony Vanderlei Nobre do Espírito 

Santo, matrícula 769, ocupante do cargo de Procurador do Legislativo, do quadro 

de Servidores Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em 

especial a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 

04/11/2022 a 03/11/2023, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do 

valor de 1/3 (um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos em 15/01/2024 e entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 15 de janeiro de 2024. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 

 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 04 número 211 de 15 de janeiro de 2024 | Página 4 de 7

Recursos Humanos

 
 

 
 

P O R T A R I A Nº 035/2024 
 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 20 (vinte) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Welliton José da Silva, matrícula 

1722, ocupante do cargo de Analista do Legislativo - Pedagogia, do quadro de 

Servidores Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em 

especial a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 

03/01/2023 a 02/01/2024, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do 

valor de 1/3 (um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos em 15/01/2024 e entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 15 de janeiro de 2024. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 

 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 04 número 211 de 15 de janeiro de 2024 | Página 5 de 7

Recursos Humanos

 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 036/2024 
 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, em cumprimento à Legislação em vigor, em 

especial a Lei nº 10.520/2002, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores Douglas da Silva Lopes e Enivania 

Soares da Silva, como Equipe de Apoio ao Pregão Presencial nº 014/2023, que tem por 

objeto a Contratação de Empresa especializada em fornecimento de IP Dedicado. 

 

Art. 2º O referido Pregão será conduzido pelo(a) servidor(a) Carlos André 

Cavalcante Silva. 

 

Art. 3º Esta portaria retroage os efeitos a 28/12/2023 e entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 
 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 15 de janeiro de 2024. 

 

 
 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 

 
 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 04 número 211 de 15 de janeiro de 2024 | Página 6 de 7

Licitação

 

Processo nº. 081/2023 – Pregão Presencial nº. 013/2023. – REPUBLICAÇÃO -  A Câmara 

Municipal de Itapevi realizará processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço global, para Contratação de empresa especializada para o fornecimento de tecnologia e 

serviços de desenvolvimento, implantação, treinamento, licença de uso, suporte e hospedagem 

mensal de um conjunto de sistemas e aplicativos integrados, visando modernizar as atividades da 

Câmara Municipal de Itapevi e atender as exigências da Lei de Acesso à Informação nº 

10.527/2011. Recebimento dos envelopes às 09:00 horas do dia 30/01/2024 e início da Sessão às 

09:00 horas do dia 30/01/2024. Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à 

Coordenadoria de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Itapevi, à rua Arnaldo Sérgio 

Cordeiro das Neves, nº. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi/SP ou fazer o download do edital através 

do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Itapevi, disponível no site 

www.camaraitapevi.sp.gov.br. Itapevi, 15 de janeiro de 2024. – Coordenadoria de Licitações e 

Contratos. 

 

 

Processo nº 092/2023 – CV 007/2023 – Contrato Administrativo nº 023/2023 - Contratada: WAB 

CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de empresa para elaboração e execução de projeto 

visando a confecção e instalação de mobiliário planejado no Plenário Bemvindo Moreira Nery. Data 

da Assinatura: 29/12/2023. Valor Contratado: R$ 169.843,00 (Cento e sessenta e nove mil oitocentos 

e quarenta e três reais). Vigência: 60 dias. Itapevi, 15 de janeiro de 2024. – Coordenadoria de 

Licitações e Contratos. 

 

LicitaçãoOutros Atos




	Recursos Humanos
	Outros Atos

	Licitação
	Outros Atos


